
宮崎市郡外科医会 春期講演会 のご案内

共催 宮崎市郡外科医会 / 塩野義製薬株式会社

2020年 3 月 9 日（月） 19:00～20:10日 時

会 場
宮崎観光ホテル 東館 ２ F 「初雁の間」
住所：〒880-8512 宮崎県宮崎市松山1-1-1 TEL：0985-27-1212

19:00～19:10

塩野義製薬株式会社 医薬情報担当者

19:10～20:10

謹啓 時下、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、「宮崎市郡外科医会 春期講演会」を下記の要領で開催させていただきます。
ご多用中の折恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

座長 宮崎市郡医師会病院 外科 部長 甲斐 眞弘 先生

演者 宮崎市郡医師会病院 緩和ケア科 医長 内藤 明美 先生

『 持続性がん疼痛治療剤 オキシコンチンTR錠について 』

『 緩和ケアに関する最近の話題とこれからの緩和ケア病棟の役割について
ーオピオイドの上手な使い方を含めてー 』

＊講演会終了後、意見交換会を予定しております。
御所属施設の規則に従って、ご対応をお願い申し上げます。

＊当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関す
る情報の提供のために利用させていただきます。 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い
申し上げます。

＊本講演会は医療関係者（医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、
臨床心理士等、 医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）、及び医療施設にお
いて医療に従事する職員を対象としております。

日本医師会生涯教育講座（1単位）
CC : [2] 医療倫理:臨床倫理 (0.5単位) [81] 終末期のケア (0.5単位)

情 報 提 供

特 別 講 演

(お問合せ先) 〒880-0806 宮崎県宮崎市広島1-18-13 TEL 0985-27-1041
塩野義製薬株 田中 雅也


